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Nanocząstkowe mikrostrumieniowe
urządzenie barwiące diagnozuje ostrą sepsę

Naukowcy z austriackiego Attophotonics Biosciences oraz University of Applied Sciences w Wiener
Neustadt połączyli swoje siły, aby opracować nanocząstkowe mikrostrumieniowe urządzenie
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barwiące do celów diagnostycznych. Urządzenie lab-on-a-chip wykrywa interleukinę 6 (na zdjęciu
obok), będąca wskaźnikiem ostrej sepsy.
 
Urządzenia do diagnostyki medycznej są istotną częścią obecnej służby zdrowia. Dostarczają one
informacji na miejscu, umożliwiają personelowi medycznemu zastosowanie odpowiedniego leczenia
i stanowią narzędzie obserwacyjne dla interwencji zdrowotnej. Z tych powodów naukowcy próbują
stworzyć urządzenie diagnostyczne, które byłoby jednocześnie skuteczne, proste i przenośne.
 
W nowowynalezionym urządzeniu metalowe nanocząstki służą za elementy zmieniające kolor.
Nanocząstki te błyszczą pod światło w taki sam sposób, jak skrzydła motyla. Podczas badania
wykorzystano immunoreaktywne białka, wychwytujące nanocząstki palladu lub złota w teście
immunologicznym. Nanocząstki umieszczono w formie cienkiej warstwy w odległości kilku
nanometrów od siebie na powierzchni odbijającej światło. Lustro wraz z nanocząstkami utworzyły
system interferencyjny. Kolor systemu może być konfigurowany w spektrum światła. Następnie
wprowadzona zostaje próbka i jeśli wskaźnik choroby znajduje się w niej, zwiąże się on
z nanocząstkami, prowadząc do zmiany koloru systemu.
 
Gdy wprowadzi się koloidalny roztwór srebra, zmiana koloru jest bardziej widoczna. Test trwa dwie
minuty, nie wymaga, aby próbka przechodziła okres inkubacji i jest wrażliwy na próbki do 500 pg/ml.
Przeprowadzenie testu jest możliwe także na mętnych próbkach.
 
Zespół naukowców składał się z Rolanda Palkovitsa z University of Applied Sciences oraz Thomasa
Schalkhammera wraz ze współpracownikami z Attophotonics Biosciences.
 
Źródło: http://www.nanonet.pl, www.inderscience.com
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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